SỞ NGOẠI VỤ TP HẢI PHÒNG

VĂN PHÒNG

Số:        /TB-VP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày    tháng   năm

THÔNG BÁO
Danh sách cán bộ, công chức xét nâng lương thường xuyên

và nâng lương trước thời hạn năm

Căn cứ Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2004 của Chính phủ về chế độ tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang;
Căn cứ Thông tư số 08/2013/TT-BNV ngày 31 tháng 7 năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện chể độ nâng bậc lương thường xuyên và nâng bậc lương trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động;
Căn cứ Thông tự số 03/2021/TT-BNV ngày 29 tháng 6 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về việc sửa đổi, bổ sung chể độ nâng bậc lương thường xuyên, nâng bậc lương trước thời hạn và chế độ phụ cấp thâm niên vượt khung đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động;
Căn cứ Văn bản hợp nhất số 02/VBHN-BNV ngày 05 tháng 12 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện chế độ nâng bậc lương thường xuyên và nâng bậc lương trước thời hạn đối với cán bộ, công chức và người lao động;

Căn cứ Quyết định số 178/2025/QĐ-CTUBND ngày 01/10/2025 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thành phố Hải Phòng ban hành Quy định nâng bậc lương trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động lập thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ;

Căn cứ Quyết định số 62/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Ngoại vụ thành phố Hải Phòng;
Căn cứ Quyết định số 120/QĐ-NV ngày 19/8/2025 của Sở Ngoại vụ về việc thành lập Hội đồng thi đua - Khen thưởng, Sở Ngoại vụ Hải Phòng;

Căn cứ Quyết định số.   /QĐ-NV ngày.  /10/2025 của Giám đốc Sở Ngoại vụ ban hành quy chế thực hiện chế độ nâng bậc lương thường xuyên và nâng bậc lương trước thời hạn đối với công chức và người lao động của Sở Ngoại vụ thành phố Hải Phòng;
Căn cứ các điều kiện nâng lương thường xuyên và nâng lương trước thời hạn, Văn phòng Sở thông báo dự kiến danh sách cán bộ, công chức nâng lương thường xuyên và nâng lương trước hạn trong năm      như sau:
	Họ và tên
	Chức vụ hoặc chức danh công tác
	Mã số ngạch hiện giữ
	Mức lương hiện hưởng
	Dự kiến mốc xét lương tiếp theo
	Ghi chú

	Bậc
	Hệ số lương
	Mốc xét nâng lương lần sau

Ghi chú:

A - Tỷ lệ nâng lương trước thời hạn trong tổng số danh sách công chức trả lương của cơ quan
Nâng lương trước thời hạn do lập thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ trong một năm không quá 10%, trong tổng số danh sách công chức trả lương của cơ quan - Quy định tại điểm b, khoản 1, Điều 3 Thông tư số 08/2013/TT-BNV ngày 31/7/2013 của Bộ Nội vụ Hướng dẫn thực hiện chế độ nâng lương thường xuyên và nâng lương trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động
B - Điều kiện nâng lương trước thời hạn
- Đối với công chức giữ vị trí lãnh đạo (cấp Sở, cấp phòng):
+ Khen tập thể: Cờ thi đua (hoặc) Bằng khen của thành phố, Bộ, ngành Trung ương đối với cơ quan, đơn vị công chức giữ chức vụ lãnh đạo
+ Khen cá nhân: Chiến sĩ thi đua cơ sở (hoặc) Bằng khen của thành phố, Bộ, ngành, Trung ương.
- Đối với công chức không giữ chức vụ lãnh đạo:

+ Khen tập thể: Không quy định

+ Khen cá nhân: Chiến sĩ thi đua cơ sở (hoặc) Bằng khen của thành phố, Bộ, ngành, Trung ương.
- Không thực hiện hai lần liên tiếp nâng bậc lương trước thời hạn do lập thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ trong cùng ngạch hoặc cùng chức danh.
Trong trường hợp công chức có ý kiến khác hoặc cần trao đổi, đề nghị thông tin qua đồng chí Đỗ Quang Minh - Chánh Văn phòng Sở để tổng hợp báo cáo Hội đồng xét nâng lương của Sở./.
	Nơi nhận:
- Lãnh đạo Sở;
- CCNLĐ thuộc Sở;
- Lưu: VP.
	CHÁNH VĂN PHÒNG
Đỗ Quang Minh

3